
UBND HUYỆN THÁP MƯỜI 

TRƯỜNG MẦM NON 

ĐỐC BINH KIỀU 2 

 

Số: 46/QĐ-MNĐBK2 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 
Đồng Tháp, ngày 05 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận sáng kiến năm học 2024 – 2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON ĐỐC BINH KIỀU 2 

 Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến và các biện pháp 

thúc đẩy hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ công văn số 3039/HĐCNHQSK ngày 28/3/2025 Về việc gửi hồ sơ đề 

nghị xét công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến năm 
2025.  

Căn cứ Quyết định về việc thành lập Hội đồng sáng kiến của Trường Mầm 

non Đốc Binh Kiều 2; 

Căn cứ Kết luận tại các phiên họp của Hội đồng sáng kiến Trường Mầm non 

Đốc Binh Kiều 2; 

Căn cứ các ý kiến đánh giá về giải pháp đề nghị công nhận sáng kiến của 

Trường Mầm non Đốc Binh Kiều 2, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận sáng kiến và cấp Giấy chứng nhận sáng kiến cho các tác 

giả (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các tác giả tại Trường Mầm non Đốc Binh Kiều 2 nghiên cứu, xem 

xét xây dựng phương án phổ biến, ứng dụng rộng rãi sáng kiến vào thực tiễn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông/bà và cá nhân 

có tên nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như điều 3;  

- Lưu: VT. 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Thị Thùy Dương 
  



 

DANH SÁCH CÁC GIẢI PHÁP ĐƯỢC CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN NĂM HỌC 2024 - 2025 
(Ban hành kèm theo Quyết định số 46/QĐ-MNĐBK2  ngày 05 tháng 5 năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Mầm non Đốc 

Binh Kiều 2) 

STT Tên sáng kiến Tên tác giả  Đơn vị 

1 
 Một số giải pháp nâng cao chất lượng chuyên môn cho 

đội ngũ giáo viên trong trường mầm non. 
Nguyễn Thị Diện Trường Mầm non Đốc Binh Kiều 2 

2 
 Một số biện pháp giáo dục đức tính tiết kiệm cho trẻ 4-

5 tuổi tại trường mầm non. 
Huỳnh Kim Trân Trường Mầm non Đốc Binh Kiều 2 

3 
 Một số biện pháp giúp trẻ mạnh dạn tự tin trong giao 

tiếp hằng ngày tại trường mầm non Đốc Binh Kiều 2. 
Nguyễn Quốc Thư Trường Mầm non Đốc Binh Kiều 2 

4 
 Một số biện pháp giúp nâng cao chất lượng tổ chức trò 

chơi dân gian cho trẻ trong trường mầm non. 
Nguyễn Thị Bích Tuyền Trường Mầm non Đốc Binh Kiều 2 

5 
 Một số biện pháp giúp trẻ tự kỷ học hòa nhập trong 

trường mầm non. 
Nguyễn Thị Ngọc Huệ Trường Mầm non Đốc Binh Kiều 2 

6 
 Biện pháp ứng dụng phương pháp STEAM trong tổ 

chức hoạt động tạo hình cho trẻ tại trường mầm non. 
Nguyễn Thị Ngọc Nữ Trường Mầm non Đốc Binh Kiều 2 

7 

 Một số giải pháp tích hợp lồng ghép quyền trẻ em trong 

việc giáo dục trẻ mẫu giáo biết bảo vệ bản thân và ứng 

phó với tình huống nguy hiểm tại trường mầm non. 

Phan Thị Huỳnh Như Trường Mầm non Đốc Binh Kiều 2 

8 

 Một số biện pháp làm đồ dùng đồ chơi truyền thống từ 

nguyên vật liệu tự nhiên phục vụ học tập và vui chơi 

cho trẻ 4-5 tuổi trong trường mầm non. 

Lê Ngọc Sự Trường Mầm non Đốc Binh Kiều 2 



 

9 
 Một số giải pháp đưa dân ca đến gần hơn với trẻ mầm 

non ở trường mầm non. 
Nguyễn Thị Bé Hai Trường Mầm non Đốc Binh Kiều 2 

10 
 Một số biện pháp giáo dục bảo vệ môi trường cho trẻ 

mẫu giáo 5-6 tuổi trong trường mầm non. 
Lê Thị Hồng Thắm Trường Mầm non Đốc Binh Kiều 2 

11 
 Một số biện pháp giúp trẻ tăng động giảm chú ý tích 

cực tham gia vào hoạt động. 
Trần Thị Loan Trường Mầm non Đốc Binh Kiều 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-05T15:52:44+0700
	TRƯỜNG MẦM NON ĐỐC BINH KIỀU 2




